
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 682
21 Απριλίου 2015

7613

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Με−
ταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
2014−2020.  ........................................................................................... 1

Παροχή εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για κά−
λυψη ομολογιακού δανείου εκδόσεως της τράπε−
ζας με την επωνυμία «Alpha Bank Α.Ε.» συνολικού 
ποσού 950.000.000 ευρώ.  ...................................................... 2

Ορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Υπαλ−
λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Ζίτσας Νομού 
Ιωαννίνων για το έτος 2015.  ................................................ 3

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
Ο.ΣΥ. Α.Ε. για το έτος 2015.  ................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 3887 (1)
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι−

χειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ – 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ−
βάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

N. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265) 
και ιδίως των άρθρων 24 και 58 (παρ. 6) αυτού. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε−
κεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Τα−
μείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κα−
νονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 
48, 49 και 110 αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε−
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1080/2006.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ−
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε−
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την 
εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρω−
τικών και επενδυτικών ταμείων.

7. Την με αριθμό C(2014) 10160 final/18−12−2014 από−
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020. 

8. Το Π.Δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βο−
ήθειας – στήριξης και διαχείριση αντίστοιχων πόρων» 
(ΦΕΚ Α΄ 3).

9. Την εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020.

10. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−



7614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 24).

11. Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 21).

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επι−

χειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020, απο−
τελούμενη από τους κάτωθι:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020 ορίζεται 
ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του 
ΕΤΠΑ και ΤΣ, ο οποίος εποπτεύει τη Διαχειριστική Αρχή 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος.

II. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περι−
βάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020 με δικαίωμα 
ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης 

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων − 
ΕΣΠΑ με αναπληρωτή του, τον προϊστάμενο της Εθνικής 
Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της ΕΑΣ.

3. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μετα−
φορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020.

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο−
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προ−
γραμμάτων.

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενι−
σχύσεων (ΕΥΚΕ) της ΕΑΣ.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ 

6. Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ−
τιλίας και Τουρισμού, ή εκπρόσωπός του.

7. Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, ή εκ−
πρόσωπός του.

8. Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Παραγωγι−
κής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ή 
εκπρόσωπος του.

9. Ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ή εκ−
πρόσωπος του.

10. Ο Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και Ορυκτών 
Πρώτων Υλών του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ−
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ή εκπρόσω−
πος του.

11. O Ειδικός Γραμματέας Υδάτων του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ή εκπρόσωπός του.

12. Ο Γενικός Διευθυντής Μεταφορών της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού.

13. Ο Γενικός Διευθυντής Συγκοινωνιακών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

14. Ο Γενικός Διευθυντής Οδικής Ασφάλειας της Γενι−
κής Γραμματείας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού.

15. Ο Γενικός Διευθυντής Υδραυλικών και Κτηριακών 
υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού.

16. Ο Γενικός Διευθυντής Διοικητικής Υποστήριξης της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού.

17. Ο Γενικός Διευθυντής Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας.

18. Ο Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου Πα−
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ−
γειας.

19. Ο Γενικός Διευθυντής Χωρικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας.

20. Ο Γενικός Διευθυντής Πολεοδομίας του Υπουρ−
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. 

21. Ο Γενικός Διευθυντής Ενέργειας του Υπουργεί−
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

22. Ο Γενικός Διευθυντής Ορυκτών πρώτων υλών του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας.

23. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας (τομέας Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής).

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού (τομέας Ναυτιλίας και Αιγαίου).

25. Ο Γενικός Διευθυντής Δημόσιας Υγείας και Υπηρε−
σιών Υγείας Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών Ασφα−
λίσεων. 

26. Εκπρόσωπος της Υπηρεσίας Διαχείρισης των Ευ−
ρωπαϊκών Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (τομέας Προ−
στασίας του Πολίτη) του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

27. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης. 

28. Εκπρόσωπος του Εθνικού Κέντρου Βιώσιμης και 
Αειφόρου Ανάπτυξης.

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται υπόψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με τον ευρωπαϊκό 
κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7615

29. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ Α.Ε. 
30. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών. 
31. Εκπρόσωπος της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.
32. Εκπρόσωπος της ΟΣΕ Α.Ε.
33. Εκπρόσωπος της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.
34. Εκπρόσωπος της ΟΑΣΑ Α.Ε.
35. Εκπρόσωπος της Εγνατία Οδός Α.Ε. 
36. Εκπρόσωπος της Υ.Π.Α. 
γ) Εκπρόσωποι ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ
37. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
38. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελ−

λάδας (ΚΕΔΕ).
δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και 

Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων
39. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
40. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα−

τών Ελλάδας (ΓΣΕΕ).
41. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομηχα−

νιών (ΣΕΒ).
42. Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επι−

τροπής (ΟΚΕ).
43. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά−

δος (ΤΕΕ).
44. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελ−

λάδος (ΓΕΩΤΕΕ).
45. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ−

λάδος (ΟΕΕ).
46. Εκπρόσωπος του Δικτύου Φορέων Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων, («Δ.Φο.Δι.Σ.Α.»).
47. Εκπρόσωπος της Ένωσης Δημοτικών Επιχειρήσεων 

Ύδρευσης – Αποχέτευσης, («Ε.Δ.Ε.Υ.Α.») εκπροσωπούμενη 
από τον Πρόεδρό της. 

48. Εκπρόσωπος του Ενιαίου Διαβαθμιδικού Συνδέ−
σμου Νομού Αττικής («Ε.Δ.Σ.Ν.Α»).

49. Εκπρόσωπος της ΜΚΟ «Μηχανικοί του Κόσμου».
50. Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου Οικολογι−

κών Οργανώσεων (ΠΑΝ−ΔΟΙΚΟ).
51. Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση 

(W.W.F.) – ΕΛΛΑΣ.
ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει−

ρίζονται τμήματα του προγράμματος
52. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Αττικής. 
53. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Στερεάς Ελλάδας. 
54. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Θεσσαλίας. 
55. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Κεντρικής Μακεδονίας. 
56. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 
57. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Δυτικής Μακεδονίας. 
58. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Ηπείρου. 
59. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Δυτικής Ελλάδας. 
60. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 

Ιονίων Νήσων. 

61. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 
Πελοποννήσου.

62. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 
Κρήτης. 

63. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 
Νοτίου Αιγαίου.

64. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ 
Βορείου Αιγαίου.

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020 συμμετέχουν χωρίς 
δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ−
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος του Εθνικού Συντονιστή για τη κατα−
πολέμηση της διαφθοράς. 

3. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 
5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύ−

σεων. 
6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της ΕΑΣ.
7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020.
8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014 – 2020.
9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας. 
IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε−

ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσω−
πείται στην Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγγρά−
φως και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αει−
φόρος Ανάπτυξη» 2014−2020 τον εκπρόσωπό του και 
τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις 
ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα 
χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή 
πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται 
κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. 
Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού 
μέλους σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακο−
λούθησης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρό−
σωπο για συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση. 

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδικοί 
επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργεί−
ων, των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 

παρακολουθεί την εφαρμογή και την πρόοδο του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περι−
βάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020, σύμφωνα με 
τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 
1303/2013, καθώς και να εγκρίνει την εξειδίκευσή του. 

II. Ειδικότερα η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει: 
1. τα δημοσιονομικά στοιχεία, τους κοινούς και ειδι−

κούς δείκτες του προγράμματος, συμπεριλαμβανομένων 
των μεταβολών στις τιμές των δεικτών αποτελεσμάτων, 



7616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

καθώς και κάθε άλλο ζήτημα/στοιχείο σχετικό με την 
εφαρμογή του Προγράμματος και την πρόοδο ως προς 
την επίτευξη των ποσοτικά προσδιορισμένων στόχων 
και των ορόσημων που ορίζονται στο πλαίσιο επιδόσε−
ων και, κατά περίπτωση, τα αποτελέσματα ποιοτικών 
αναλύσεων 

2. όλα τα λοιπά ζητήματα που επηρεάζουν την επίδο−
ση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

3. την πρόοδο στην εφαρμογή του σχεδίου αξιολό−
γησης και την παρακολούθηση των συμπερασμάτων 
των αξιολογήσεων 

4. την υλοποίηση της στρατηγικής επικοινωνίας 
5. την υλοποίηση μεγάλων έργων 
6. την τυχόν υλοποίηση κοινών σχεδίων δράσης 
7. τις δράσεις για την προώθηση της ισότητας μεταξύ 

ανδρών και γυναικών, των ίσων ευκαιριών, για την κατα−
πολέμηση των διακρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της 
προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες 

8. τις δράσεις για την προώθηση της βιώσιμης ανά−
πτυξης 

9. την πρόοδο των δράσεων που αφορούν στην τήρη−
ση των εκ των προτέρων αιρεσιμοτήτων που σχετίζο−
νται με το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, εφόσον αυτές δεν 
είχαν εκπληρωθεί κατά την ημερομηνία υποβολής του

10. την εφαρμογή μέσων χρηματοοικονομικής τε−
χνικής, συμπεριλαμβανομένων των εκ των προτέρων 
αξιολογήσεων, των εγγράφων στρατηγικής, της μεθο−
δολογίας για τις δαπάνες/ αμοιβές διαχείρισης και τις 
ετήσιες εκθέσεις σχετικά με τις πραγματοποιηθείσες 
πληρωμές των δαπανών αυτών

11. τις ετήσιες εκθέσεις ελέγχου ή τμήμα αυτών που 
αφορούν στο οικείο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα. 

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει: 
1. την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

και κάθε αναθεώρησή της
2. τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πρά−

ξεων 
3. τις ετήσιες και τις τελικές εκθέσεις υλοποίησης 
4. το σχέδιο αξιολόγησης για το Επιχειρησιακό Πρό−

γραμμα και κάθε τροποποίησή του 
5. τη στρατηγική επικοινωνίας για το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα και κάθε τροποποίησή της 
6. κάθε πρόταση της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ για 

τροποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος πριν 
την υποβολή της στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020 για την άσκηση των 
καθηκόντων της, έχει δικαίωμα πληροφόρησης για όλες 
τις παρεμβάσεις του ΕΠ. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός 
της, έχει δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα που 
αφορούν στην επιλογή καθώς και την υλοποίηση των 
πράξεων, τηρουμένου του θεσμικού πλαισίου σε θέ−
ματα εμπιστευτικότητας και προστασίας ευαίσθητων 
προσωπικών δεδομένων.

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης

του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσω−

τερικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−

2020, σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής Συ−
ντονισμού. 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνεδρίασή 
της. 

II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Πα−
ρακολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 
της Τεχνικής Βοήθειας του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014−2020.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Μαρτίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,  ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ

F
Aριθμ. 2 /19025/0025 (2)
Παροχή εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για κάλυ−

ψη ομολογιακού δανείου εκδόσεως της τράπεζας 
με την επωνυμία «Alpha Bank Α.Ε.» συνολικού ποσού 
950.000.000 ευρώ.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
(α) του άρθρου 2 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 250 Α΄)
(β) του Ν. 2322/95 (ΦΕΚ 143 Α΄)
(γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄)

(δ) του Π.Δ. 185/6−10−2009 «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης σε Γενική Γραμματεία 
Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (ΦΕΚ 213/Α΄/7−10−2009)

(ε) το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21/Α΄/27−1−2015)

(στ) την υπ’ αριθμ. Υ59/16−2−2015 (ΦΕΚ 256/Β΄/20−2−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο 
Μάρδα».

2. Την υπ’ αριθμ. 54201/Β΄2884/26−11−2008 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ενίσχυση της 
Ρευστότητας της Οικονομίας για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της Διεθνούς Χρηματοπιστωτικής Κρίσης» 
(ΦΕΚ 2471 Β΄) και την τροποποιητική αυτής απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών με αριθμ. 5209/Β.237/3−2−12. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2/5121/0025/26−1−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι−
σμός όρων των παρεχομένων κατά το άρθρο 2 του 
Ν. 3723/2008 εγγυήσεων του Ελληνικού Δημοσίου προς 
πιστωτικά ιδρύματα» (ΦΕΚ 140 Β΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7617

4. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την εφαρμογή των κανόνων περί κρατικών ενισχύσεων 
στα μέτρα που λήφθηκαν για τους χρηματοπιστωτικούς 
οργανισμούς στο πλαίσιο της τρέχουσας παγκόσμιας 
χρηματοπιστωτικής κρίσης (2008/C 270/02).

5. Το υπ’ αριθμ. 2139/2−12−2008 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος (Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Ιδρύ−
ματος και Διεύθυνση Χρηματοοικονομικών Δραστηρι−
οτήτων) σχετικά με τη διαδικασία υποβολής αιτήματος 
συμμετοχής των πιστωτικών ιδρυμάτων στις διατάξεις 
του Ν. 3723/2008 για την ενίσχυση τη ρευστότητας της 
οικονομίας.

6. Την υπ’ αριθμ. C(2015) 79 – SA.40030/14−1−2015 από−
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

7. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π.0000060ΕΞ2015/14−1−2015 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Παράταση του Προ−
γράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας σύμφωνα με 
το Ν. 3723/2008» (ΦΕΚ 41/Β/14−1−2015) για την παράταση 
του προγράμματος μέχρι 30−6−2015.

8. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΠ 0000399 ΕΞ 2015/30−3−2015 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών για την ανακατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008.

9. Τα πρακτικά της από 19−3−2015 Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Alpha Bank.

10. Το από 17−3−2015 έγγραφο της Alpha Bank. 
11. Την υπ’ αριθμ. 6/2−4−2015 εισήγηση της Τράπεζας 

της Ελλάδος.
12. Την υπ’ αριθμ. 6/3−4−2015 απόφαση της Διυπουργι−

κής Επιτροπής του άρθρου 5 του Ν. 2322/1995.
13. Την υπ’ αριθμ. 2/9216/0025/14−2−2014 (ΦΕΚ Β΄/481/

26−2−2014) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο−
νομικών, αποφασίζει:

Ι. Παρέχεται η εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 
προς τους ομολογιούχους ομολογιακού δανείου εκ−
δόσεως της τράπεζας με την επωνυμία «Alpha Bank 
Α.Ε.» ονομαστικής αξίας 950.000.000 ευρώ και διάρ−
κειας έξι (6) μηνών, σε αντικατάσταση του τίτλου με 
ISIN XS 1030829359, ίσης ονομαστικής αξίας, διάρκειας 
13 μηνών και λήξεως 17−3−2015, βάσει της υπ’ αριθμόν 
2/9216/0025/14−2−2014 υπουργικής απόφασης, σύμφωνα 
με τα κείμενα της εγγύησης στην ελληνική και αγγλική 
γλώσσα που ακολουθούν:

(Α) Ελληνικό κείμενο:
ΠΡΑΞΗ ΕΓΓΥΗΣΗΣ
Η παρούσα Πράξη Εγγύησης υπογράφεται από το 

Ελληνικό Δημόσιο την κατωτέρω οριζόμενη Ημερομηνία 
Υπογραφής. 

Οι Όροι της Εγγύησης, όπως αυτοί εκδόθηκαν και 
δημοσιεύτηκαν από τον Υπουργό Οικονομίας και Οικο−
νομικών με την υπ’ αριθμ. 2/5121/0025/26−1−2009 απόφασή 
του, βάσει του άρθρου 2 του Ν. 3723/2008 (οι οποίοι, 
μεταξύ άλλων, προβλέπουν την άνευ αιρέσεως και ανέκ−
κλητη εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου της Οφειλής 
υπέρ των Δικαιούχων όπως ειδικότερα ορίζονται στους 
Όρους της Εγγύησης), θεωρείται ότι ενσωματώνονται 
και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πρά−
ξης Εγγύησης. 

Για τους σκοπούς της παρούσας Πράξης Εγγύησης:
Ως «Πιστωτικό Ίδρυμα» νοείται η τράπεζα με την 

επωνυμία «Alpha Bank Α.Ε.» και έδρα στην Αθήνα, οδός 
Σταδίου αρ. 40.

Ως «Οφειλή» νοείται κάθε υποχρέωση απορρέουσα 
από την κατά το Ν. 3156/2003 έκδοση, περί την 23−3−2015,

ομολογιακού δανείου συνολικής ονομαστικής αξίας 
950.000.000 ευρώ, σύμφωνα με τις διατάξεις Προγράμ−
ματος (Programme) με ημερομηνία 18−6−2014 και τους 
Τελικούς Όρους (Final Terms) ημερομηνίας περί την
18−3−2015, στους οποίους προβλέπονται, μεταξύ άλλων 
τα εξής: (α) αριθμός και είδος ομολογιών: 9.500 ανώ−
νυμες ομολογίες, (β) ονομαστική αξία κάθε ομολογίας: 
100.000 ευρώ, (γ) επιτόκιο: κυμαινόμενο Euribor 6 μηνών 
συν περιθώριο 6% ετησίως, (δ) ημερομηνία λήξης: περί 
την 23η Σεπτεμβρίου 2015 και (ε) αρ. ISIN XS 1208420056. 

Ως «Ημερομηνία Υπογραφής» νοείται η 3η Απριλίου 
2015.

Η παρούσα Πράξη Εγγύησης υπογράφεται ως πρά−
ξη από τον Υπουργό Οικονομικών για λογαριασμό του 
Ελληνικού Δημοσίου.

(Β) Αγγλικό κείμενο:
DEED OF GUARANTEE
THIS DEED OF GUARANTEE is executed on the 

Execution Date specified below by The Hellenic Republic.
The Guarantee Terms as issued and published by the 

Minister of Economy and Finance by means of Decision 
No. 2/5121/0025/26−1−2009, under Article 2 of Law 
3723/2008 (which inter alia provide for the unconditional 
and irrevocable guarantee by The Hellenic Republic of the 
Debt Obligations in favour of the Beneficiaries as defined 
therein) shall be deemed to be incorporated in and form 
part of this Deed of Guarantee as if the same had been 
set out herein.

For the purposes of this Deed of Guarantee:
Credit Institution means ALPHA BANK S.A. with registered 

office at 40 Stadiou Street, Athens. 
Debt Obligations means any obligation arising from 

an issue, under law 3156/2003, on or about 23−3−2015, 
of bonds of an aggregate amount of euro 950.000.000 
pursuant to the provisions of a programme established on 
18−6−2014 and Final Terms dated on or about 18−3−2015 
including, inter alia the following: (a) number and form of 
bonds: 9,500 bearer bonds; (b) denomination: euro 100,000; 
(c) interest rate: floating rate 6 months EURIBOR plus 6% 
per annum; (d) maturity date: on or about 23 September 
2015; (e) ISIN code XS 1208420056. 

Execution Date means 03 April 2015
This Deed of Guarantee is executed as a deed by the 

Minister of Finance on behalf of The Hellenic Republic.
ΙΙ. Για την παρεχόμενη εγγύηση καταβάλλεται στο 

Ελληνικό Δημόσιο από το ανωτέρω πιστωτικό ίδρυ−
μα προμήθεια, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ. 
5209/Β.237/3−2−2012 απόφαση του Υπουργού Οικονομι−
κών και το υπ’ αριθμ. 6/2−4−2015 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε 115 
μονάδες βάσης (ACT/ACT).

ΙΙI. Το κόστος που θα βαρύνει το Δημόσιο, σε περίπτω−
ση κατάπτωσης της εγγύησης, ενδέχεται να ανέλθει στο 
ποσό των 950.000.000 ευρώ πλέον των προβλεπόμενων 
από τους όρους του οικείου ομολογιακού δανείου τόκων 
και πάσης φύσεως επιβαρύνσεων, το ακριβές ύψος των 
οποίων δεν μπορεί να υπολογιστεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Απριλίου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ



7618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. οικ. 18093/4414 (3)
  Ορισμός του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων 
για το έτος 2015.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 214, 225, 238 και 280 

παρ. Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως σήμερα 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 Α παρ. 4 ββ) του 
Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/22−4−2005).

4. Την ΠΥΣ αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την αριθμ. 77912/16422/28−12−2012 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − 
Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι−
κής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ Α΄ 35/18−2−1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατά−
ξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 9 
παρ. 1 του Κεφ. Β΄ του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ Α΄ 40/15−3−2010)
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και 
σήμερα ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ Α΄ 180/9−9−1999) «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (Ν. 3584/2007, ΦΕΚ Α΄ 143/
28−6−2007).

10. Το με αριθμ. πρωτ. 539/13−1−2015 έγγραφο του 
Δήμου Ζίτσας Ν. Ιωαννίνων, με το οποίο αιτείται τον 
ορισμό του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων ημε−
ρών μετακίνησης εκτός έδρας Υπαλλήλων του εν λόγω 
Δήμου για το έτος 2015.

11. Την με αριθμ. πρωτ. 540/13−1−2015 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου από την οποία προ−
κύπτει ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον προ−
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2015 για το 
σκοπό αυτό.

12. Το αριθμ. Δ 10868/19−3−2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για 
το έτος 2015 ως εξής:

1. Πέντε (5) υπάλληλοι, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανι−
κών, εξήντα (60) ημέρες, έκαστος

2. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μη−
χανικών, εξήντα (60) ημέρες

3. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών Χωροτα−
ξίας Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης, εξήντα 
(60) ημέρες

4. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχα−
νικών, εξήντα (60) ημέρες έκαστος

5. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, σαράντα 
(40) ημέρες έκαστος

6. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, τέσ−
σερις (4) ημέρες

7. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικο−
νομικού, τέσσερις (4) ημέρες έκαστος

8. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών, τέσ−
σερις (4) ημέρες

9. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπο−
θέσεων Πολιτών, τέσσερις (4) ημέρες έκαστος

10. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου TE Ηλεκτρολόγων Μη−
χανικών, εξήντα (60) ημέρες

11. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου TE Μηχανικών Πολιτικών 
Έργων Υποδομής, εξήντα (60) ημέρες έκαστος

12. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου TE Τοπογράφων Μη−
χανικών, εξήντα (60) ημέρες

13. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου TE Διοικητικού Λογι−
στικού, τέσσερις (4) ημέρες

14. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου TE Οικονομικού − Λο−
γιστικού, τέσσερις (4) ημέρες

15. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου TE Πληροφορικής, εξή−
ντα (60) ημέρες έκαστος

16. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, τέσσερις 
(4) ημέρες έκαστος

17. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υπο−
θέσεων Πολιτών, τέσσερις (4) ημέρες έκαστος

18. Ένας (1) υπάλληλος, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα−
νημάτων, τέσσερις (4) ημέρες

19. Δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΥΕ Καθαριστριών, τέσ−
σερις (4) ημέρες έκαστος.

Κάλυψη δαπάνης: Από την απόφαση αυτή, προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ζίτσας οικονομικού έτους 2015 ύψους: 2.000,00 ευρώ 
(Κ.Α.10−6422), 500,00 ευρώ (Κ.Α. 15−6422) και 32.500,00 
ευρώ (Κ.Α.30−6422).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
F

Αριθμ. απόφ. 34/26−3−2015 (4)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 

Ο.ΣΥ. Α.Ε. για το έτος 2015.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ Ο.ΣΥ. A.Ε.

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το Νόμο 3429/2005 (Α΄ 314) (Κεφάλαιο Α΄) για τους 

υπαλλήλους ΝΠΙΔ και ΔΕΚΟ.
β) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του Νόμου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7619

4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄) με τις οποίες τροποποιούνται οι 
όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 20 του Νόμου 4024/2011.

γ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ. 2/41768/0022/20−5−2014 έγ−
γραφο της Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολιτικής (Γενικό Λο−
γιστήριο του Κράτους) του Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 77/19−3−2015 εισήγηση του Γε−
νικού Διευθυντή Ανθρώπινου Δυναμικού και Πόρων Σ. 
Παπαγεωργίου και τα συνημμένα σε αυτή έγγραφα, και 
μετά από συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προ−
σωπικού της εταιρείας μας για το έτος 2015, ως εξής:

1) Πρωινή ή Απογευματινή Υπερωριακή Εργασία για 
όλο το προσωπικό ήτοι 5442 άτομα μέχρι 120 ώρες ανά 
εξάμηνο στο καθένα:

• Διοικητικό Προσωπικό. Άτομα 273 μέχρι 65.520 ώρες 
ετησίως.

• Τεχνικό Προσωπικό. Άτομα 726 μέχρι 174.240 ώρες 
ετησίως.

• Προσωπικό Κίνησης. Άτομα 4344 μέχρι 1.042.560 
ώρες ετησίως.

• Βοηθητικό Προσωπικό. Άτομα 99 μέχρι 23.760 ώρες 
ετησίως.

Συνολικά μέχρι 1.306.080 ώρες ετησίως.
Προϋπολογιζόμενο κόστος 7.313.481,08 € (Μαζί με τις 

εργοδοτικές εισφορές).
2) Υπερωριακή εργασία κατά τις Νυκτερινές ώρες, Κυ−

ριακές και εξαιρέσιμες για το προσωπικό που απασχο−
λείται σε υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
(προσωπικό κίνησης, τεχνικό προσωπικό, και κάποια 
άτομα του διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού), ήτοι 
5.180 άτομα μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο στο καθένα.

• Διοικητικό Προσωπικό. Άτομα 50 μέχρι 9.600 ώρες 
ετησίως.

• Τεχνικό Προσωπικό. Άτομα 726 μέχρι 139.392 ώρες 
ετησίως.

• Προσωπικό Κίνησης. Άτομα 4344 μέχρι 834.048 ώρες 
ετησίως.

• Βοηθητικό Προσωπικό. Άτομα 60 μέχρι 11.520 ώρες 
ετησίως.

Συνολικά μέχρι 994.560 ώρες ετησίως.
Προϋπολογιζόμενο κόστος 7.950.063,41 € (Μαζί με τις 

εργοδοτικές εισφορές).
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 1 και 2 15.263.544,49 €

Τα ανωτέρω αποτυπώνονται συνοπτικά και στον πίνακα που ακολουθεί:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΙΝΗ − ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ −ΚΥΡΙΑΚΕΣ− 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ (ΩΡΕΣ)

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 273 65.520 9.600

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 726 174.240 139.392

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 4.344 1.042.560 834.048

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 99 23.760 11.520

ΣΥΝΟΛΟ 5.442 1.306.080 994.560
Επισημαίνεται ότι η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση των εργαζομένων δεν θα υπερβαίνει το καθορισμένο, 

από το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, ανώτατο όριο του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Ο.ΣΥ. Α.Ε..
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΓΙΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ    



7620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006822104150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-04-23T11:18:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




